Η θητεία του ως άνω ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι πενταετής.

2.2.3 Μετοχική σύνθεση µετά τη συγχώνευση

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται αναλυτικά το µετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώσας
Εταιρείας πριν και µετά τη Συγχώνευση:

 ΜΕΤΟΧΙΚΟ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ (�)

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ
ΑΞΙΑ (�)

Μετοχικό Κεφάλαιο της EUROLINE ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.
πριν την Συγχώνευση 28.040.100,00 9.570.000 2,93

Αύξηση Κεφαλαίου
Μετοχικό Κεφάλαιο της MARFIN GLOBAL INVESTMENTS
Α.Ε.Ε.Χ. 10.506.000,00 4.120.000 2,55

Πλέον: Κεφαλαιοποίηση από τον Λογαριασµό «∆ιαφορά
από µετατροπή µετοχικού κεφαλαίου σε ευρώ» 37.874,22

Έγγραφο του Άρθρου 4 του Ν. 3401/2005

   10

Μετοχικό Κεφάλαιο της EUROLINE ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.
µετά την Συγχώνευση 38.583.974,22 10.629.194 3,63

Η µετοχική σύνθεση της Εταιρείας όπως αναµένεται να διαµορφωθεί κατόπιν της ολοκλήρωσης
της συγχώνευσης παρατίθεται στον παρακάτω πίνακα. Ως επενδυτικό κοινό νοούνται οι επενδυτές
που θα κατέχουν ποσοστό µικρότερο του 5% του µετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας µετά τη
συγχώνευση.

Πριν τη συγχώνευση Μετά τη συγχώνευση
Επώνυµο / Επωνυµία

Μετοχές ∆ικαιώµατα
ψήφου Ποσοστό Μετοχές ∆ικαιώµατα

ψήφου Ποσοστό

MARFIN FINANCIAL GROUP
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

4.079.480 4.079.480 42,63% 4.516.795 4.516.795 42,49%

LAXEY GREEK INVESTMENTS LP 1.046.240 1.046.240 10,93% 1.486.454 1.486.454 13,98%
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 519.000 519.000 5,42% 415.200 415.200 3,91%

Επενδυτικό κοινό 3.925.280 3.925.280 41,025 4.210.745 4.210.745 39,61%

Σύνολο 9.570.000 9.570.000 100,00% 10.629.194 10.629.194 100,00%
1 Σύµφωνα µε το Μετοχολόγιο της 28.2.2006

Η µετοχική σύνθεση που παρουσιάζεται παραπάνω είναι σύµφωνη µε τις ανακοινώσεις που
έχουν πραγµατοποιηθεί βάσει του Π∆ 51/92.

Το συνολικό ποσοστό συµµετοχής των µετόχων των δύο συγχωνευόµενων εταιρειών στο
µετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώσας Eταιρείας µετά τη συγχώνευση παρατίθεται ακολούθως:

Μετοχές πριν τη
συγχώνευση

Σχέση
ανταλλαγής

Μετοχές µετά τη
συγχώνευση

% συµµετοχής στο
Μετοχικό κεφάλαιο

µετά τη
συγχώνευση

Μέτοχοι EUROLINE
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ A.E. 9.570.000 0,8000000000 7.656.000 72,03%

Μέτοχοι MARFIN GLOBAL
INVESTMENTS Α.Ε.Ε.Χ. 4.120.000 0,7216490291 2.973.194 27,97%

[…]

/ΜΕΙΩΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗ
ΑΞΙΑ

9.570.000.000
δρχ.

9.570.000.000
δρχ. 1.000 δρχ.

28.6.2000 5994/30.6.00
� 28.085.106,38 � 28.085.106,38

9.570.000
� 2,93470286

ΜΕΙΩΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ & ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ

15.335.925
δρχ. 9.554.688 δρχ 998,4 δρχ.

19.9.2001 468/21.1.02
(� 45.006,38)

� 28.040.100

9.570.000
� 2,93000733

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΕΣ

29.9.2003 12685/28.11.03   � 28.040.100 9.570.000 � 2,93

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟ ΤΗΣ
ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΥΞΗΣΗΣ

   � 28.040.100 9.570.000 � 2,93

ΑΥΞΗΣΗ ΛΟΓΩ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ
21.11.2005 973/3.2.2006 � 10,543,874 � 10.506.000 � 37.874  � 38.583.974 10.629.194 � 3,63

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΠΑΡΟΥΣΑ
ΑΥΞΗΣΗ

   � 38.583.974 10.629.194 � 3,63

4.3.17 Μέτοχοι

Παρακάτω παρουσιάζεται η µετοχική σύνθεση της εταιρείας «EUROLINE ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.»
καθώς και τα δικαιώµατα ψήφου πριν και αµέσως µετά τη συγχώνευση σύµφωνα το µετοχολόγιο
της 28.2.2006 και έχει ως ακολούθως:

Έγγραφο του Άρθρου 4 του Ν. 3401/2005

   84

Πριν τη συγχώνευση Μετά τη συγχώνευση

Επώνυµο / Επωνυµία
Μετοχές ∆ικαιώµατα

ψήφου Ποσοστό Μετοχές ∆ικαιώµατα
ψήφου Ποσοστό

MARFIN FINANCIAL GROUP
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

4.079.480 4.079.480 42,63% 4.516.795 4.516.795 42,49%

LAXEY GREEK INVESTMENTS LP 1.046.240 1.046.240 10,93% 1.486.454 1.486.454 13,98%
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 519.000 519.000 5,42% 415.200 415.200 3,91%

Επενδυτικό κοινό 3.925.280 3.925.280 41,025 4.210.745 4.210.745 39,61%

Σύνολο 9.570.000 9.570.000 100,00% 10.629.194 10.629.194 100,00%

Σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της 28.2.2006 και σε επίπεδο Οµίλου, η MARFIN F.G. και η
NTERAMERICAN πριν τη συγχώνευση, συµµετείχαν µε 49,20% και 5,22% αντίστοιχα στη
µετοχική σύνθεση της Απορροφώσας και µε 47,22% και 3,76% αντίστοιχα, στη µετοχική σύνθεση
της Απορροφώσας µετά τη συγχώνευση.

Σηµειώνεται ότι τα ποσοστά συµµετοχής των µετόχων στη Νέα Εταιρεία, µετά τη συγχώνευση,
που παρουσιάζονται στον παραπάνω πίνακα προκύπτουν µε βάση τη σχέση ανταλλαγής.

Η µετοχική σύνθεση που παρουσιάζεται παραπάνω είναι σύµφωνη µε τις ανακοινώσεις που
έχουν πραγµατοποιηθεί βάσει του Π∆ 51/92.

[…]

µηνιαίο µίσθωµα ύψους � 2.400 για το πρώτο έτος. Από το δεύτερο µισθωτικό έτος και µετά το
µίσθωµα θα αναπροσαρµόζεται αυξανόµενο κατά το ποσοστό αύξησης του ∆είκτη Τιµών
Καταναλωτή των αµέσως προηγούµενων δώδεκα µηνών, όπως αυτός ορίζεται από την Εθνική
Στατιστική Υπηρεσία, προσαυξηµένος κατά µία εκατοστιαία µονάδα. Η αύξηση θα υπολογίζεται
επί του εκάστοτε καταβαλλόµενου µισθώµατος του αµέσως προηγούµενου έτους.

Η Απορροφώµενη Εταιρεία δεν διατηρεί υποκαταστήµατα.

4.4.16 Μέτοχοι

Παρακάτω παρουσιάζεται η µετοχική σύνθεση της εταιρείας «MARFIN GLOBAL INVESTMENTS
A.E.E.X.» πριν και αµέσως µετά την συγχώνευση σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της 28.2.2006 και
έχει ως ακολούθως:

Σηµειώνεται ότι α) από τη Γενική Συνέλευση της 21.11.2005 που αποφάσισε την εν λόγω
συγχώνευση µέχρι σήµερα δεν έχει αναγγελθεί οποιαδήποτε µεταβίβαση µετοχών
τηςΑπορροφώσας Εταιρείας και β) τα ποσοστά συµµετοχής των µετόχων στη «EUROLINE
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.» µετά τη συγχώνευση που παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα,
προκύπτουν µε βάση τη σχέση ανταλλαγής.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ
ΠΡΙΝ ΤΗ

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ

%
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ
ΜΕΤΑ ΤΗ

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ
%

1 MARFIN FINANCIAL GROUP A.E.
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 1.736.593 42,15% 1.253.211 11,79%

2 LAXEY GREEK INVESTMENTS L.P. 899.970 21,84% 649.462 6,11%

3 Λοιποί Μέτοχοι MARFIN GLOBAL
INVESTMENTS Α.Ε.Ε.Χ. 1.483.437 36,01% 1.070.521 10,07%

4 Λοιποί Μέτοχοι EUROLINE
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.   7.656.000 72,03%

Έγγραφο του Άρθρου 4 του Ν. 3401/2005

   111

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ
ΠΡΙΝ ΤΗ

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ

%
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ
ΜΕΤΑ ΤΗ

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ
%

 Σύνολο 4.120.000 100% 10.629.194 100%

Σηµειώνεται ότι η «MARFIN FINANCIAL GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» και η «LAXEY GREEK
INVESTMENTS L.P.» έχουν συµµετοχή και στο µετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώσας Εταιρείας
πριν τη συγχώνευση. Κατά συνέπεια, ο ανωτέρω πίνακας απεικονίζει µόνο το ποσοστό τους µετά
τη συγχώνευση ως µετόχων της Απορροφώµενης Εταιρείας (δες κεφ. 2.2.3).

Σύµφωνα µε το µετοχολόγιο της 28.2.2006 της «MARFIN GLOBAL INVESTMENTS A.E.E.X.», ο
αριθµός των µετόχων της Απορροφώµενης Εταιρείας που θα κατέχουν κάτω του 2% εκτιµάται ότι
θα ανέρχεται σε 50 πρόσωπα.

Ο συνολικός αριθµός µετοχών που κατέχουν οι εκκαθαριστές και ο εσωτερικός έλεγχος της

[…]

ανεξάρτητος Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής κ. Γιώργος ∆εληγιάννης συµπεραίνει ότι η
«προτεινόµενη σχέση αξιών» είναι εύλογη και δίκαιη για τους µετόχους των δύο εταιρειών, καθώς
αυτή βρίσκεται µέσα στο εύρος των συγκριτικών αξιών που αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα.

Κατόπιν σχετικής συναίνεσης του ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή κου. Γιώργου
∆εληγιάννη, η παραπάνω δήλωση περιλαµβάνεται στο Έγγραφο µε τη σύµφωνη γνώµη της
Απορροφώσας Εταιρείας, η οποία βεβαιώνει ότι οι πληροφορίες αυτές έχουν αναπαραχθεί σωστά
και ότι, εξ όσων η Απορροφώσα Εταιρεία γνωρίζει και είναι σε θέση να βεβαιώσει µε βάση τις
πληροφορίες που έχουν δηµοσιευτεί από τον αεξάρτητο Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή κ. Γιώργο
∆εληγιάννη δεν υπάρχουν παραλείψεις που θα καθιστούσαν τις αναπαραγόµενες πληροφορίες
ανακριβείς ή παραπλανητικές.

Έγγραφο του Άρθρου 4 του Ν. 3401/2005

   122

5.6 Μείωση της διασποράς
Παρακάτω παρουσιάζεται η µετοχική σύνθεση της εταιρείας «EUROLINE ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ Α.Ε.»
καθώς και τα δικαιώµατα ψήφου πριν και αµέσως µετά την συγχώνευση σύµφωνα το µετοχολόγιο
της 28.2.2006 και έχει ως ακολούθως:

Πριν τη συγχώνευση Μετά τη συγχώνευση
Επώνυµο/Επωνυµία

Μετοχές ∆ικαιώµατα
ψήφου Ποσοστό Μετοχές ∆ικαιώµατα

ψήφου Ποσοστό

MARFIN FINANCIAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 4.079.480 4.079.480 42,63% 4.516.795 4.516.795 42,49%

LAXEY GREEK INVESTMENTS LP 1.046.240 1.046.240 10,93% 1.486.454 1.486.454 13,98%

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 519.000 519.000 5,42% 415.200 415.200 3,91%

MARFIN GAM Α.Ε.Π.Ε.Υ. 474.890 474.890 4,96% 379.912 379.912 3,57%

ALTEC ΑΒΕΕ ΣΠΕ 472.060 472.060 4,93% 377.648 377.648 3,55%

NIKELLA INC 453.250 453.250 4,74% 362.600 362.600 3,41%

ΙΝΤΕΡΑΜΕΡΙΚΑΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ ΖΩΗΣ Α.Ε. 450.000 450.000 4,70% 360.000 360.000 3,39%

SIVET HOLDING INC 338.970 338.970 3,54% 271.176 271.176 2,55%

ΛΑΛΙΖΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ* 200.000 200.000 2,09%

Επενδυτικό κοινό 1.536.110 1.536.110 16,05% 2.459.409 2.459.409 23,14%

Σύνολο 9.570.000 9.570.000 100,00% 10.629.194 10.629.194 100,00%

* Το ποσοστό του κ. Λαλίζα µετά τη συγχώνευση συµπεριλαµβάνεται στην κατηγορία του Επενδυτικού Κοινού καθώς
υπολείπεται του 2%.

5.7 ∆ιαδικασία διάθεσης νέων µετοχών
Η Απορροφώσα Εταιρεία υποχρεούται να πιστώσει στους λογαριασµούς Σ.Α.Τ. των µετόχων της
και των µετόχων της Απορροφώµενης Εταιρείας, µέσω του Κεντρικού Αποθετηρίου Αξιών
(Κ.Α.Α.), τις νέες µετοχές, βάσει της προαναφερθείσας σχέσης ανταλλαγής. Σχετική ανακοίνωση
για το χρόνο που θα πιστωθούν οι νέες µετοχές στους λογαριασµούς Σ.Α.Τ. των δικαιούχων θα
δηµοσιευθεί εγκαίρως στον Τύπο.

Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της